
 

 

 
Vážená paní 
Hélène Duchêne 
Directrice des politiques de mobilité et d´attractivité 
Direction générale de la mondialisation et des partenariats 
du ministère des Affaires étrangères 
27, rue de la Convention – 70015 Paris 
 
 
                                                                                             V Praze 16. července 2012 
 
 
Vážená paní ředitelko, 
 
 s lítostí jsme se dozvěděli, že CEFRES má být kvůli rozpočtovým omezením 
Ministerstvem zahraničních věcí a evropských záležitostí (MAEE) podstatně 
restrukturalizován a že bude omezena jeho vědecká aktivita. Nemůžeme se 
samozřejmě jakkoliv vměšovat do Vašich rozhodnutí a do výsledku výběrového 
řízení. Rádi bychom však touto cestou vyzdvihli skutečnost, že Cefres se za dvacet 
let působení v České republice stal významnou součástí našeho akademického a 
vědeckého života. Je jednou z mála institucí, která u nás zprostředkovává česko-
francouzské kontakty v oblasti sociálních a humanitních věd. Je místem, kde se 
setkávají čeští a francouzští doktorandi, akademičtí a univerzitní pracovníci a probíhá 
zde oboustranná vědecká komunikace. Zásluhou svých ředitelů i zaměstnanců je 
unikátní zahraniční institucí, ke které je obtížné hledat paralely. Čeští autoři se mohou 
prostřednictvím Cefresu nejenom seznámit s francouzským prostředím, ale také 
prezentovat svoji práci směrem k francouzskému publiku. To je vzhledem 
k dominanci anglického a německého jazyka nepochybně velice obohacující. 
Omezení vědecké činnosti Cefresu bychom považovali za velikou ztrátu. 
 Velmi bychom ocenili, kdyby i v době všeobecných ekonomických restrikcí 
mohly zůstat vědecké aktivity Cefresu zachovány. 
 
      
S projevem úcty  
 
PhDr. Oldřich Tůma, PhD. 
 

 

 


